
 

 

 
 
 
Pressemeddelelse 
 
 
Peter Smith - POP - 
 
- Peter Smith blev nærmest verdensberømt i Danmark med sangen ”Få det godt sammen” 
- Arbejder på 2. album i træk sammen med den engelske producer Danny Schogger. 
- Det nye album er indspillet i London med hjælp fra musikalske verdenstjerner. 
- Første dansksprogede album siden debuten. 
- Har fungeret som komponist og musiker for en række andre musikere. 
- Basims første single er Peter Smith sangen med titlen ”Alt Det Jeg Ville Have Sagt” 
 
Som den ægte sangskriver Peter Smith er, har han altid kælet for detaljen. Derfor er det 
gennem årene også kun blevet til 4 roste og enestående albums – og nu kommer det 5 i 
rækken så.  
 
Det har fået titlen ”Pop” og indeholder 11 nye dejlige dansksprogede sange. Og som omkring 
det forrige album “Wild Water” fra 2005 har Peter Smith været en tur i London og igen 
indspillet med producer og musiker Danny Schogger samt en stærk håndfuld af prominente 
engelske musikere, nemlig: 
 
Danny Schogger (keyboards & Synth bas) - spillet med bl.a. George Michael, Deborah Harry, 
Hot Chocolate, Paul Young, Tim Finn / produceret for bl.a. Sam Brown, Thomas Helmig 
o.m.a.. 
 
Hugh Burnes (Guitar) - spillet med Paul McCartney, Michael Jackson, George Michael, Pet 
Shop Boys m. fl. 
 
Chris White (Sax) - ex-Dire Straits og har desuden spillet med Mick Jagger, Tom Jones, Bryan 
Ferry, Robbie Williams, Kylie Minogue m. fl. 
 
PETER SMITH er sanger og sangskriver i international klasse, og han er synonym med 
smægtende 90er-hits som "Få det godt sammen", "Alt jeg ville have sagt", "Whatever the 
reason" og "It's a shame".  
De melodiske kærlighedssange er blevet spillet solidt på landets radiostationer, samtidig med 
Peter Smith har spillet live på landets spillesteder. 
Han har spillet opvarmning til bl.a. Bryan Ferry og Celine Dion, samt skrevet og spillet sammen 
med prominente engelske og amerikanske musikere fra orkestre som Hot Chocolate, Dire 
Straits, Natalie Imbruglia, Robbie Williams, George Michael og Stevie Wonder. 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
- "Det er altid en fornøjelse at spille sammen med så dygtige musikere, og det kan kun gøre 
mig dygtigere og mere alsidig som musiker og sangskriver" siger Peter Smith. 
Peter Smith har levet sit eget sangskriver- og sangerliv i snart 20 år på sidelinien et sted 
mellem midtbane og angreb. Der hvor ingen er i tvivl om, at her er en mand, der virkelig har 
nogle kærlighedshistorier, han vil fortælle. Historier og sange, som har gjort en forskel for hans 
publikum op gennem 90erne.  
- ”Det er en del af min identitet at skrive og synge sange. Det er min livline. Jeg kan ikke leve 
uden at skrive de sange, så det er ikke selve berømmelsen, der er vigtigst mig. Det bliver bare 
så satans ensomt, hvis du ikke får udgivet dine sange”, siger Peter Smith. 
Efter at have holdt en pause på pladefronten, hvor Peter Smith bl.a. har optrådt med 
caberetgruppen "Én over Én under", samt skrevet sammen med engelske og danske 
sangskrivere. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
Discografi: 
Soloalbums: 
“Kærlighedens Disciplin” (Garden Records 1990, Stockholm og København). 
Grammynomineringer: Bedste album og bedste mandlige sanger. 
Radiohits: “Få det godt sammen” og “Alt jeg ville have sagt”  
“Together” (Virgin 1995 London, England). 
Radiohit: “It´s a Shame” (5 mest spillede sang i DR i 1995)  
“Elastic” (Virgin 1998 Memphis, USA) 
Radiohit: “Whatever the Reason”.  
“Mosaic” (Greatest hits - Iceberg 2002)  
“Wild Water” (Noiz Music 2005) 
"Pop" (kick Musik 2008) 
 
Medvirken som komponist/tekstforfatter/musiker: 
”Alletiders Danske Hits 3” (Få det godt sammen) 2005. 
Jan Nielsen (stjerne for en aften): “Mirror Man” 2004.  
Én over én under: “Lidt til og meget mere” (DR live optagelse) - En C.V Jørgensen caberet 
2002. 
Blå Øjne: “Tæt På” 2001  
Én over én under: “Der er noget der er galt” - en radiocaberet af Erik Thygesen 2000. 
Intuition: “More than a dream” 1997  
Absolute music 8: “It´s a shame” 1995  
Elisabeth G. Nielsen: “Elisabeth” 1993  
Club Hits 9: “Få det godt sammen” 1991  
Diverse støttesingler. 


